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Protokół nr LXV/24

LXV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 22 lutego 2024 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:32 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka     
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz   - nieobecny
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, zaproszonych gości oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LXIV/23 z sesji, która odbyła się dnia 25.01.2024 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LXIV/24 z sesji, która odbyła się dnia 25.01.2024 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Protokół Nr LXIV/24 z sesji, która odbyła się dnia 25.01.2024 r., został przyjęty jednogłośnie.

4. Sprawozdanie z działalności i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia.
W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Danuta Machała – główna księgowa Ośrodka omawiając 
sprawy związane z finansami Ośrodka. Ponadto Pani Machała omówiła  projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2023 r. 
oraz zawartą w nim propozycję pokrycia straty netto.
Dyrektor Gminnego Ośrodka Zdrowia Pan Tomasz Holecki przedstawił informacje dotyczące: 

• trudnej sytuacji finansowej a co za tym idzie poniesionej przez Ośrodek starty finansowej 
i wprowadzonych działań restrukturyzacyjnych (zmiany umów o pracę, ograniczenia 
wymiarów pracy, rezygnacji z pielęgniarki w Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, 
zwiększenia cen z zakresu usług medycyny pracy, likwidacja etatu fizykoterapeuty               
w zamian za świadczenie usług przez podmiot prywatny),

• zatrudnienia 3 pediatrów, 5 lekarzy dla osób dorosłych,
• wzrostu płac,
• zakończonej realizacji programu „e-Gabinet+”,
• danych statystycznych pracy lekarzy i rejestratorek medycznych,

Dyrektor udzielił również odpowiedzi na pytania radnych dotyczące: funkcjonowania gabinetu 
fizykoterapii, funkcjonowania wydawania recept w formie elektronicznej, obsługi lekarskiej 
pacjentów, przedstawionej statystyki, przyjmowania pacjentów w nagłych przypadkach, dalszej 
współpracy w ramach medycyny pracy z JSW S.A. KWK „Budryk” i obsługi laboratoryjnej.

5. Inwestycje 2023 – podsumowanie.
Podsumowanie prowadzonych w 2023 roku przez Gminę inwestycji przedstawił w formie 
prezentacji multimedialnej Z-ca Wójta – Pan Dariusz Spyra.
Zastępca Wójta odpowiadał także na pytania radnych odnośnie: prac prowadzonych w rejonie 
skrzyżowania ul. Zwycięstwa z ul. Cichą, projektu nowego budynku przedszkola, środków 
finansowych poniesionych na modernizację dróg gminnych.

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu lutym br. 

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2024-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2024-2032

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/552/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2032, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu na 2024 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. natomiast w dniu sesji Pani Skarbnik przedstawiła wprowadzone autopoprawki 
spowodowanej błędem pisarskim.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu na 2024 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/553/24 w sprawie zmian budżetu na 2024 rok, na stan 14-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 
2023 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia straty netto,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w punkcie 4 porządku obrad.



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2023 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia 
straty netto,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/554/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach za 2023 rok oraz zawartą w nim propozycję pokrycia 
straty netto, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Ornontowice na 
2025 rok,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie          
funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Ornontowice na 2025 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/555/24 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Ornontowice na 2025 rok, na stan 14-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  



e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu z przeznaczeniem na finansowanie 
dyspozytora Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i wprowadzonej autopoprawki.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi       
Mikołowskiemu z przeznaczeniem na finansowanie dyspozytora Powiatowego Centrum               
Zarządzania Kryzysowego

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/556/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
z przeznaczeniem na finansowanie dyspozytora Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania Remont 
wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa w 
Ornontowicach,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Miko-
łowskiemu na realizację zadania Remont wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powia-
tu mikołowskiego - ul. Zwycięstwa w Ornontowicach,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/557/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadania Remont wybranych odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu 
mikołowskiego - ul. Zwycięstwa w Ornontowicach,  na stan 14-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/558/24 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, na stan 14-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

h) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2024 rok
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2024 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/559/24 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 2024 rok,  na 
stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

i) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w spra-
wie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/560/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice, na 
stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   12   do protokołu.  

j) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania dotacji celowych na 
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w spra-
wie Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/561/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków,  na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   13   
do protokołu.

k) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Ornontowice na realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej 
emisji,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały             
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na 
realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/562/24 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu Gminy Ornontowice na 
realizację przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji, na stan 14-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14   do protokołu.  

l) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.



Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy        
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/563/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu z 
dotychczasowym dzierżawcą,  na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   15   do protokołu.  

m) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz części nieruchomości 
gruntowej z dotychczasowym najemcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lo-
kalu użytkowego oraz części nieruchomości gruntowej z dotychczasowym najemcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/564/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 
użytkowego oraz części nieruchomości gruntowej z dotychczasowym najemcą,  na stan     
14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   16   do protokołu.  

n) rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Ornontowicach.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.02.2024 r. 



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy w Ornontowicach.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr LXV/565/24 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy w Ornontowicach,  na stan 14-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   17   do protokołu.  

9. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami. Idąc dalej Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z 
inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej. Wprowadzono program naprawczy w postaci wzmożonego nadzoru 
budowy kanalizacji przy ul. Cichej. Z końcem stycznia rozpoczęła się budowa kolejnych 
etapów: przy ul. Bankowej oraz przy ul. Jasnej i Bocznej. Prowadzone są prace przy ul. 
Zwycięstwa i ul. Nowej. Zakończono prace przy ul. Krótkiej.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Północ - Dzięki kolejnym 
skutecznym staraniom gminnych władz otrzymano dofinansowanie z PROW 2014-2020 na 
budowę kolejnych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w 
wysokości 3 547 430 zł. W drugiej połowie lutego zostały podpisane umowy na wykonanie 
sieci wodociągowej przy ul. Solarnia i ul. Myśliwskiej oraz na budowę kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Zwycięstwa, Ogrodowej, Pośredniej i Kolejowej.

• Remont dróg – ul. Spokojna i Klonowa - Trwają prace związane z remontem 2 odcinków 
dróg gminnych, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

• Słoneczna Gmina Ornontowice III - Do 8 marca można składać wnioski do programu 
„Słoneczna Gmina Ornontowice III”. Procedura przyznawania grantów dla mieszkańców 
będzie możliwa jedynie po uzyskaniu dofinansowania przez Gminę Ornontowice w ramach 
konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Katowicach ze środków programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. Wartość programu: 
1 827 245,32 zł, a dofinansowanie 1 553 158,52 zł.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa) - Prace budowlane 
przebiegają zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.



Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku br. złożono 6 wniosków o udzielenie dotacji do wymiany urządzeń grzewczych 

oraz 10 wniosków o udzielenie dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
• Złożono do Urzędu Marszałkowskiego roczne sprawozdanie z realizacji Programu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego.
• W dniu 22 stycznia br. Sejmik Województwa Śląskiego przyjął 5 uchwał w sprawie 

obszarów chronionego krajobrazu na terenie Gminy Ornontowice, dotyczących Potoków: 
Ornontowicki, Bujakowski, Solarnia, Łąkowy i Leśny. Urząd Marszałkowski planuje 
oznakowanie obszarów poprzez ustawienie na terenie Gminy 14 tablic.

• Prawidłowo rozliczono dotacje podmiotowe za 2023 rok dla ARTerii CKiP, GBP, klubu GKS 
Gwarek, Fundacji Szafa Gra i Fundacji Brajlówka. 

• Przyznano 3 nagrody sportowe oraz 3 wyróżnienia sportowe za wybitne osiągnięcia 
sportowe w 2023 r.

• Podpisano akty notarialne w sprawie sprzedaży prawa użytkowania wieczystego do dwóch 
działek przy ul. Sosnowej.

• Podpisano akt notarialny w sprawie nieodpłatnego nabycia  prawa własności do dwóch 
działek stanowiących część ul. Leśnej.

• W dniu 15 lutego br. odbyła się X sesja Rady Seniorów Gminy Ornontowice.
• Aktualnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 13 rodzin.
• Na bieżąco realizowany jest dowóz 15-tu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

specjalnych transportem realizowanym na zlecenie Gminy. Ponadto realizowany jest zwrot 
kosztów dla rodziców za indywidualny dowóz 5-ro dzieci.

• W styczniu 2024 r. zmarł 1 mieszkaniec oraz urodziło się 5-ro dzieci. Obecnie Gmina        
Ornontowice liczy 6047 mieszkańców, w tym 5912 zameldowanych na stałe i 135 na pobyt 
czasowy (stan na dzień 31.01).

• System sieci wodociągowej pracował prawidłowo. Na bieżąco są prowadzone planowe 
wymiany wodomierzy w związku z zakupem 250 szt. nowych. W terminie 26-28 lutego br. 
zostaną przeprowadzone coroczne odczyty wodomierzy, celem weryfikacji zużycia i 
przygotowania nowych książeczek.

• Przeprowadzono proces modernizacji systemu sterowania przepompownią ścieków przy    
ul. Hutniczej wraz z zamontowaniem systemu telemetrycznego i obecnie wszystkie obiekty 
wodno-kanalizacyjne zmonitorowane są systemem telemetrycznym, co pozwala na 
sprawne i szybkie reagowanie w razie jakiekolwiek usterki.

• W związku z trwającą modernizacją sieci nN przy ul. Kolejowej przez Tauron Dystrybucja, 
planuje się  wykonanie modernizacji oświetlenia ww. odcinka.

• Trwają procedury w sprawie wyboru wykonawcy przebudowy sieci wodociągowej przy ul. 
Polnej oraz rozeznania rynku w celu zakupu samochodu komunalnego.

• Serdecznie zapraszam na Mistrzostwa Ziemi Śląskiej w Tańcu Towarzyskim o Puchar Wójta 
Gminy Ornontowice, które odbędą się 16 marca w Łaziskach Górnych. 

• W dniu 2 marca br. w sali Arterii odbędzie się wystawa z okazji 30-lecia wydobycia przez 
KWK Budryk. 

• Informuje się o posiedzeniu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia, zaplanowanym 
na dzień 6 marca o godz. 15:30.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady w okresie 
między sesjami:

• W dniu 8 lutego 2024 r. wpłynęło od Wojewody Śląskiego zawiadomienie o wszczęciu 
postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Uchwały Nr LXIII/526/23 Rady 
Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i 
trybu umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek 
podległych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do 
udzielania tych ulg.



• W dniu 9 lutego 2024 r. wpłynęło od Wojewody Śląskiego zawiadomienie o wszczęciu 
postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LXIV/546/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2024.

• W dniu 15 lutego 2024 r. wpłynęło od Wojewody Śląskiego rozstrzygnięcie nadzorcze
w sprawie stwierdzenia nieważności (w części) Uchwały Nr LXIII/526/23 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny Gminy Ornontowice i jednostek 
podległych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do 
udzielania tych ulg,

• informacji Wójta Gminy o rozliczonej dotacji za rok 2023 na zadanie publiczne pn. 
"Aktywizacja i rozwój sportu w Gminie Ornontowice w 2023 r.",

• informacji Wójta Gminy o przyznanej dotacji w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Ornontowice w 2024 r.

• pismo Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli dotyczące przekazania oświadczenia (do 
wglądu w Biurze Rady),

• sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz informacje o 
stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Mikołowskiego za okres 
od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Planowany termin następnej sesji to 21.03.2024 r., wspólne posiedzenie komisji – 20.03.2024 r.

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał odpowiedz na interpelację interpelację 
radnego Patryka Szwechowicza odnośnie zabudowania lustra ulicznego na skrzyżowaniu ulicy 
Grabowej i Akacjowej.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali:

• radny Łukasz Machulik zwrócił uwagę na:
◦ Nieprawidłowe funkcjonowanie  oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Chudowskiej

Zastępca Wójta poinformował, że przedmiotowy temat został zgłoszony firmie 
wykonującej oświetlenie w ramach gwarancji i obecnie czekamy na informację zwrotną.

◦ Nieprawidłowe funkcjonowanie  oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Zamkowej.
Jak wyjaśnił Zastępca Wójta, Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej na 
bieżąco dokonuje przeglądu oświetlenia ulicznego i usuwa usterki według potrzeb i 
zgłoszeń, natomiast problem zauważony przez radnego w dniu jutrzejszym zostanie 
przekazany do Zakładu.

◦ Znaki drogowe (wyblakłe napisy znaku - zakaz wjazdu przy ul. Zamkowej, wywróconego 
znaku przy ul. Akacjowej obok bloku nr 7)
Wójt wyjaśniając oznajmił, iż w chwili obecnej nie ma zabezpieczonych środków 
finansowych w budżecie Gminy na wymianę znaków drogowych jednakże tworząc 
budżet na rok przyszły środki finansowe zostaną zabezpieczone na tego typu potrzeby.

◦ Odstające zabezpieczenie korytka odwadniające przy ul. Polnej (od strony ul. 
Dworcowej),
Jak poinformował Wójt wyżej wskazana usterka została już odnotowana przez Urząd.



Zabrudzone chodniki przy ul. Zamkowej oraz Orzeskiej (samochody wyjeżdżające z 
łącznika Zamkowa-Orzeska przenoszą błoto na kołach na wskazane wyżej chodniki)
Wójt poinformował, iż firma korzystająca z łącznika została już poinformowane o 
konieczności sprzątania, w przypadku niewykonania sprzątania zostanie wprowadzony 
zakaz korzystania z łącznika.

• Radny Tadeusz Zientek nawiązał do punktu sesji gdzie zostały omówione inwestycje 
gminne zrealizowane w 2023 roku oraz do złożonej przez niego wcześniej interpelacji w 
temacie przeniesienia tężni solankowej w inne miejsce na prośbę mieszkańców. Radny 
wyraził swoje wielkie niezadowolenie na użyte stwierdzenie jakoby tężnia znajdowała się w 
spokojnym i zacisznym miejscu miejscu, natomiast wyraźnie wskazane w interpelacji było, 
iż obecne miejsce nie jest odpowiednim miejscem na tego typu obiekt ze względu na bliskie 
sąsiedztwo drogi powiatowej.
W odpowiedzi na powyższe Wójt wyjaśnił, że przed przystąpieniem do budowy mini – tężni  
solankowej były prowadzone konsultacje i w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna 
uwaga co do przedmiotowej inwestycji. Ponadto projekt był pozytywnie zaopiniowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jak również przez Radę 
Gminy. Należy nadmienić (co również znalazło się w odpowiedzi pisemnej na interpelację), 
iż sąsiedztwem terenu gdzie obecnie znajduje się tężnia są tereny objęte ochroną 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, co znacząco zawęża pole manewru do zmiany 
lokalizacji mini- tężni. Jak wspomniał Wójt podczas doboru miejsca posadowienia tężni było 
brane pod uwagę wiele czynników  - pobliski plac zabaw, bulodrom, odpowiednie 
zagospodarowanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie tężni poprzez nasadzenia roślin czy 
też opinia wykonawcy tego typu obiektów – co pomogło podjąć decyzję o takiej a nie innej 
lokalizacji. Jednakże, jak podkreślił Wójt, jeśli dalszą wolą mieszkańców będzie zmiana 
lokalizacji mini – tężni to po weryfikacji środków finansowych na inne inwestycje zostaną 
zabezpieczone środki pieniężne na zmianę lokalizacji, ale nie prędzej niż w drugim 
półroczu.

• Radna Katarzyna Walczak zwróciła się z prośbą o częstsze opróżnianie koszy na zwierzęce 
odchody znajdujące się przy ulicy Akacjowej.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


